
ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

SLUŽBY GEOPORTÁLU ČÚZK

54. GEODETICKÉ INFORMAČNÍ DNY

BRNO, 6. 3. 2019

Ing. Petr Dvořáček



www.cuzk.cz 2

Přehled informací 

• Úvod – působnost ZÚ

• Geoportál ČÚZK – metadata a síťové služby

• Data na Geoportálu ČÚZK –

• Geodetické základy, služby CZEPOS

• Letecké měřické snímkování, Ortofoto ČR

• Základní báze geografických dat (ZABAGED®) – polohopis

• Základní báze geografických dat (ZABAGED®) – výškopis

• Státní mapové dílo

• Aplikace – novinky 

• Podmínky poskytování dat a služeb

http://www.cuzk.cz/


ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

Geoportál ČÚZK

Metadata a síťové služby



www.cuzk.cz

Geoportál ČÚZK

4

Zajišťuje společné rozhraní pro přístup k informacím 
(metadatům) o prostorových datech a službách resortu ČÚZK.

Geoportál ČÚZK umožňuje 
zejména*):

1. zpřístupnění souborů 
prostorových dat (odpovídajících 
tématům uvedeným v příloze 
směrnice INSPIRE)

2. zpřístupnění služeb založených 
na prostorových datech

3. zveřejňování metadat

4. služby elektronického obchodu

……

____________________________________
*)vychází se z principů směrnice INSPIRE)

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Vyhledávací služba

5

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Vyhledávací služba, výpis metadat

6

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Metadata – základní informace o datech a službách

7

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Geoportál ČÚZK – síťové služby

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 9

Prohlížecí služby – informace o připojení

Prohlížecí služby jsou 
veřejné, bezplatné, bez 
omezení  na klienta.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Aplikace pro prohlížecí služby - Geoprohlížeč

• WMS služby a dlaždicové WMTS služby
• Prohlížecí služby pro veškerá data
• Prohlížení mapových kompozic
• Vyhledávání z databáze Geonames

nebo z adres v mapovém okně

10

klient Geoprohlížeč

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Geoprohlížeč – uživatelské funkce 

11

Geoprohlížeč - aplikace formou tenkého klienta umožňuje pracovat s mapou, 
prohlížet služby založené na prostorových datech, vyhledávat geografické objekty, 
spravovat a zpřístupňovat mapové kompozice.

Nástroje pro jednoduché uživatelské funkce:
- Pohyb kurzoru, zvětšení, zmenšení …..
- Výpis souřadnic bodu
- Měření
- Informace o geoprvku
- ……atd.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Síťové služby poskytované ČÚZK

12

Pro jednotlivé body:

Transformační služby

Textové soubory seznamů souřadnic:

Transformační 
služba je 
poskytována 
zdarma a bez 
registrace.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Síťové služby poskytované ČÚZKTransformační služby

Transformační služby – on-line v aplikacích 
Geoportálu ČÚZK

http://www.cuzk.cz/


ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

Data na Geoportálu ČÚZK

Geodetické základy ČR, služby CZEPOS



www.cuzk.cz

• Polohové, výškové a tíhové body, zhušťovací body a body podrobných bodových polí

• Síť permanentních stanic GNSS České republiky CZEPOS – přijímá signály
4 navigačních družicových systémů - NAVSTAR GPS, GLONASS, Galileo a BeiDou

• Geodetické údaje o bodech bodových polí jsou v Databázi bodových polí (DBP), je 
publikována na Geoportálu ČÚZK prohlížecí službou WMS – Bodová pole.

15

Geodetické základy ČR

http://bodovapole.cuzk.cz/

https://geoportal.cuzk.cz/

http://www.cuzk.cz/
http://bodovapole.cuzk.cz/
http://bodovapole.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 16

Databáze bodových polí

https://geoportal.cuzk.cz/ Nově – obrázek bodu

http://www.cuzk.cz/
http://bodovapole.cuzk.cz/


ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

Data na Geoortálu ČÚZK

Letecké měřické snímkování 
a ortofotografické zobrazení území ČR



www.cuzk.cz

• Nejaktuálnější georeferencovaná
data zobrazující zemský povrch

• Barevné bezešvé ortofoto

• Rozlišení 0,20 m

• Polohová přesnost ortofota
0,25 – 0,50 m

• Pro ortorektifikaci se používá DMR 
z vlastní produkce ZÚ

• Distribuce 
• Souborová data –

• Mapové listy SM 5 (2km x 2,5km), 

• Rastrová data - formát JPG (JTSK, UTM) 

• S-JTSK/Krovak EN, WGS 84/UTM zone 
33N

• Prohlížecí služby WMS a WMTS, ArcGIS 
Server, stream ECWP.

• Nabídka tisku, event. s vrstvou katastrální 
mapy

18

Ortofotografické zobrazení  - Ortofoto ČR

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Barevné snímkování od roku 2003 -
pravidelně periodicky se opakující 
snímkování 
• Do roku 2011 každý rok 1/3 území ČR

• Od roku 2012 každý rok 1/2 území ČR

• V prvních letech snímkování na film s následnou 
digitalizací snímků na ftg. skenerech

• V současné době snímkování digitálními 
kamerami

• Snímkování smluvně zajišťují externí dodavatelé 
(rámcové smlouvy, prováděcí smlouvy)

• Období snímkování od cca konce dubna – na 
počátku vegetace – podle potřeb primárního 
odběratele – resortu Ministerstva zemědělství

19

Letecké měřické snímkování ČÚZK

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Pro LPIS – resort Ministerstva zemědělství – termín dodání listopad téhož roku, ve 
kterém bylo provedeno snímkování

• Podklad pro aktualizaci ZABAGED®

• Souborová data pro distribuci uživatelům – veřejná správa, právnické osoby, fyzické 
osoby – pro vlastní potřebu i komerční využití 

• Prohlížecí služby– mapové portály, podklad pro další tematické vrstvy – v resortu 
ČÚZK např. aplikace Nahlížení do katastru, klient Geoprohlížeč resortního Geoportálu

• Prohlížecí služby jsou veřejné, bezplatné, bez omezení  na klienta

20

Využití Ortofota ČR

Nahlížení do  KN
http://nahlizenidokn.cuzk.cz

Veřejný registr půdy – LPIS
http://eagri.cz/public/app/lpisext/lpis/verejny2/plpis/

Příklady využití:

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 21

Poskytování dat z LMS

• Aktuální Ortofoto ČR 

• Souborová data v kladu SM 5

• Prohlížecí služby

• Archivní Ortofoto ČR -
černobílé i barevné

• Souborová data v kladu SM 5

• Prohlížecí služby

• Letecké měřické snímky  - digitální 
nebo digitalizované snímky z 
archivu

• Prohlížení v aplikaci Archiv 
LMS

• Soubory

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 22

Ortofoto ČR  - z archivu

Lokalita: letiště Žatec/průmyslová zóna Triangle

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 23

Ortofoto ČR  - z archivu

Lokalita: letiště Žatec/průmyslová zóna Triangle – stav 2000

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 24

Ortofoto ČR  - z archivu

Lokalita: letiště Žatec/průmyslová zóna Triangle – stav 2005

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 25

Ortofoto ČR  - z archivu

Lokalita: letiště Žatec/průmyslová zóna Triangle – stav 2008

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 26

Ortofoto ČR  - z archivu

Lokalita: letiště Žatec/průmyslová zóna Triangle – stav 2011

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 27

Ortofoto ČR  - z archivu

Lokalita: letiště Žatec/průmyslová zóna Triangle 2000/2011

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 28

Ortofoto ČR  - z archivu

Lokalita: letiště Žatec/průmyslová zóna Triangle – stav 2017

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 29

Ortofoto ČR  - z archivu

Lokalita: letiště Žatec/průmyslová zóna Triangle – ortofoto CIR stav 2017*)

*) ortofota CIR od r. 2010 – ve spolupráci s ÚHÚL, 

http://www.cuzk.cz/


ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

Data na Geoportálu ČÚZK

Základní báze geografických dat 
ZABAGED®



www.cuzk.cz 31

ZABAGED®

31

ZABAGED® je digitální geografický model území České 
republiky, který je spravován Zeměměřickým úřadem.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 32

ZABAGED®

V současné době je jedinou geografickou databází, která v unifikovaném 
obsahu a kvalitě pokrývá celé území ČR. Databáze je naplněna a provádí se:
• Pravidelná aktualizace
• Průběžné zkvalitňování obsahu

 Obsah a předmět správy ZABAGED® je dán vyhláškou č. 31/1995 Sb., kterou 
se provádí zákon č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví.

 ZABAGED® má charakter GIS, kdy k vektorově vyjádřeným geografickým 
objektům, vzájemně topologicky konzistentním, jsou připojeny formou 
atributů:

1. jejich vlastnosti - kvalitativní a kvantitativní

2. integrační klíč do databáze správců daného objektu

 V současnosti je vedeno 128 (125) typů geografických objektů s více než 400 
typy atributů, 17 milionů instancí.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 33

Katalog objektů ZABAGED®

KATEGORIE OBJEKTŮ ZABAGED®

1. Sídla, hospodářské a kulturní objekty
2. Komunikace 
3. Rozvodné sítě a produktovody
4. Vodstvo
5. Územní jednotky včetně chráněných 

území
6. Vegetace a povrch
7. Terénní reliéf
8. Geodetické body

KATALOG OBJEKTŮ ZABAGED® je otevřený dokument, který popisuje aktuální informační 
obsah databáze poskytovaný uživatelům..

http://geoportal.cuzk.cz/Dokumenty/ZABAGED_katalog/

http://geoportal.cuzk.cz/Dokumenty/KATALOG_OBJEKTU_ZABAGED_2018.pdf

http://www.cuzk.cz/
http://geoportal.cuzk.cz/Dokumenty/ZABAGED_katalog/


www.cuzk.cz 34

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 35

Aktualizace ZABAGED®

• Plošná (periodická) aktualizace ZABAGED ®

v cyklu nejdéle 6 let je provedena aktualizace obsahu prostorové i popisné 
složky databáze na celém území České republiky a to na podkladě 
ortofotomap, LMS, volně přístupných informací nebo služeb na Internetu a 
s následným topografickým došetřením změn v terénu.

Součástí je i aktualizace geografického názvosloví.

• Průběžná aktualizace ZABAGED ®

Periodický způsob aktualizace přebíráním dat od externích správců. 
Způsob, kdy vybrané typy objektů nebo jejich atributy jsou vždy 
aktualizovány na celém území ČR průběžně nebo v pravidelné periodě
1- 4x za rok. (Jedná se především o atributové údaje.)

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Zdroje aktualizace ZABAGED®

ZABAGED ®

Informace z volně 
přístupných webových 
stránek nebo geoportálů

Informace z volně 
přístupných webových 
stránek nebo geoportálů

Informace z obcíInformace z obcí

Ortofoto ČROrtofoto ČR

Topografické 
terénní šetření
Topografické 
terénní šetření

Data z leteckého 
laserového skenování
Data z leteckého 
laserového skenování

GeonamesGeonames

Smluvně zajištěné 
informace od správců 
jiných databází, orgánů a 
organizací státní správy

Smluvně zajištěné 
informace od správců 
jiných databází, orgánů a 
organizací státní správy

Informace od našich uživatelů (např. 
hlášení o chybě nebo změně přes 
Geoportál ČÚZK

Informace od našich uživatelů (např. 
hlášení o chybě nebo změně přes 
Geoportál ČÚZK

36

Letecké měřické 
snímky
Letecké měřické 
snímky

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Zpřesňování absolutní polohy vybraných objektů  
ZABAGED®

Vybrané typy objektů (od r.2013):
• Dálnice, evidované silnice

• Železniční tratě

• Vodní toky

• Břehové čáry

• Terénní hrany (3D)

• Kótované body (3D) 

Další prvky, pokud je lze identifikovat

v DMR 5G (zdi, mosty, vodopády,

přehrady, jezy, .. (3D) 

• Zpřesnění  polohy a tvaru budov (od r. 2015)

37

+ všechny prvky ležící na těchto 
objektech, popř.  poblíž

Zdroj:
Data z LLS (DMR 5G), 
LMS, Ortofoto, ISKN

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 38

Nová vizualizace ZABAGED®

Prohlížecí služba Esri ArcGIS Server - ZABAGED® (vizualizace 
nad ortofoto)

http://www.cuzk.cz/


ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

Data na Geoportálu ČÚZK

ZABAGED® - výškopis ČR



www.cuzk.cz 40

Poskytované produkty z dat LLS

• Digitální model reliéfu České republiky 4. generace (DMR 4G)
výšky diskrétních bodů reliéfu v pravidelné síti (5x5 m) bodů o
souřadnicích X,Y,H (střední chyba výšky 0,3 m v odkrytém
terénu a 1 m v zalesněném terénu).

• Digitální model reliéfu České republiky 5. generace (DMR 5G)
výšky diskrétních bodů reliéfu v nepravidelné trojúhelníkové
síti (TIN) bodů o souřadnicích X,Y,H (střední chyba výšky 0,18 m
v odkrytém terénu a 0,3 m v zalesněném terénu).

• Digitální model povrchu České republiky 1. generace (DMP
1G) výšky diskrétních bodů povrchu včetně budov, porostu
apod. v nepravidelné trojúhelníkové síti (TIN) bodů o
souřadnicích X,Y,H (s úplnou střední chybou výšky 0,4 m pro
přesně vymezené objekty (budovy) a 0,7 m pro objekty přesně
neohraničené (lesy a další prvky rostlinného pokryvu)).

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Souborová data DMR 4G, DMR 5G, DMP 1G
• Formát dat TXT
• Souřadnicový systém S-JTSK
• Výdejní jednotka – mapový list SM 5 (2,5 km x 2,0 km)
• Průběžně aktualizace výškopisu, tvorba vektorového vrstevnicového modelu 

(ekvidistance 1 m)

• Prohlížení dat 
• WMS služby – Stínovaný reliéf DMR 4G, DMR 5G /povrch DMP 1G
• Analýzy výškopisu – mapová aplikace pro základní analýzy výškopisných dat 

území České republiky (IMAGE služby Esri ArcGIS Server)

41

Poskytování výškopisných dat 

http://www.cuzk.cz/


ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

Data na Geoportálu ČÚZK

Státní mapové dílo



www.cuzk.cz

• Základní státní mapová díla
• Státní mapa v měřítku 1 : 5 000 (rastrová, vektorová)
• Základní mapa České republiky v měřítku 1 : 10 000, 1 : 25 000, 1 : 50 000, 1 : 

100 000 a 1 : 200 000
• Mapa České republiky v měřítku 1 : 500 000

• Tematická státní mapová díla
• Přehled trigonometrických a zhušťovacích bodů 1 : 50 000
• Přehled výškové (nivelační) sítě 1 : 50 000
• Silniční mapa ČR 1 : 50 000

• Katastrální mapa – spravují KÚ

Ve správě MO:
• Topografická mapa v měřítcích 1 : 25 000, 1 : 50 000 a 1 : 100 000
• Vojenská mapa České republiky v měřítcích 1 : 250 000, 1 : 500 000 

a 1 : 1 000 000.

43

Státní mapové dílo

NAŘÍZENÍ VLÁDY 430/2006 Sb.
ze dne 16. srpna 2006
o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání

ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Obsahem mapy je:
• Polohopis – podkladem je katastrální mapa

• Výškopis – z výškopisné části ZABAGED® 
nebo ZM 10

• Popis – z geografických jmen databáze 
Geonames a z atributů vybraných typů 
objektů ZABAGED®

• Státní mapa 1 : 5 000 nová podoba
• Kartografická vizualizace je řešena 

automatizovaně bez zásahů kartografa

• Vektorová i rastrová forma SM 5

• Využití pro projektování a územní plánování

• Mapový list znázorňuje území 2 x 2,5 km

44

Státní mapa 1 : 5 000

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 45

IS SMD – informační systém státního mapového díla

Technologie tvorby

Data v bezešvé databázi  (Oracle, ArcGis Server)
Dodavatel T-MAPY, SW společností Esri, Enfocus a Adobe
Pracovní prostředí Esri® ArcMap™ 10.2

ZÚ

ZÚ

ZÚ

Od roku
2010 →

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 46

Základní mapy středních měřítek

1 : 10 0001 : 10 000 1 : 50 0001 : 50 000

1 : 25 0001 : 25 000 1 : 100 0001 : 100 000

1 : 200 0001 : 200 000

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 47

Nová prohlížecí služba Data50

Nová prohlížecí služba WMS Data50
poskytuje obraz dat topografické databáze České republiky Data50. Kartografická 
vizualizace objektů vychází z podoby Základní mapy 1:50 000. Služba může být využita 
jako vektorová podkladová mapa ČR pro měřítka od cca 1:60 000 do cca 1:25 000. 

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 48

Další rozvoj zpracování a správy SMD 

 dokončit produkci a udržet životnost (aktuálnost) současného souboru 
základních map do konce roku 2022

 připravit projekt nového souboru Základních topografických map v 
měřítkové řadě 1 : 5000, 1 : 10 000, 1 : 25 000, 1 : 50 000, 1 : 100 000 a 
1 : 250 000  

 v letech 2019 až 2022 zajistit tvorbu nových souborů Základních 

topografických map ČR, a to ve dvou verzích (S-JTSK a ETRS89/TMZn)

 oba soubory Základních topografických map ČR zavést do užívání 

k 1. 1. 2023

 předpokládá se vydávání ve standardizované digitální rastrové formě 

 v kladu listů SM S-JTSK (gridech ETRS89/TMZn), případně v bezešvé  

formě, v souborové formě a s web službami 

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Nová Základní topografická mapa 1 : 5 000

http://www.cuzk.cz/


ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

Aplikace Geoportálu ČÚZK

Novinky v aplikacích



www.cuzk.cz 51

Publikace dat z LLS – Analýzy výškopisu

Image služby a geoprocessingové služby umožňují provádět dynamické prostorové 
analýzy nad zdrojovými daty přímo na serveru.

Znázornění výškopisných dat – obarvený stínovaný reliéf, sklonitost svahů, orientace 
svahů, prostý stínovaný reliéf, stínovaný reliéf s Z-faktorem 10.

Prostorové analýzy – funkce Vlastnosti reliéfu, Pole viditelnosti, Zakrytí obzoru, Linie 
viditelnosti, Profil a Orientační výpočet objemu 

Export profilu do různých formátů – shp, dxf, dgn, txt

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 52

Vizualizace výškopisných dat

Obarvený stínovaný reliéf

Stínovaný reliéf

Stínovaný reliéf (Z-faktor 10)

Sklon svahů

Orientace svahů

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 53

Orientační výpočet objemu

Pro odhad náročnosti zemních prací, objem vytěženého nebo nasypaného materiálu.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 54

Orientační výpočet objemu

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 55

Orientační výpočet objemu

• Možnost stažení výsledku (SHP, DGN, DXF, TXT)
• Prozkoumání situace ve 3D

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 56

Orientační výpočet objemu – zobrazení ve 3D

• Prozkoumání situace ve 3D
• Možnosti připojení vrstev, měření vzdáleností ve 3D

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 57

Vyjádření k existenci bodů bodového pole

Byla zveřejněna nová aplikace

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 58

Prohlížecí služby v mobilních aplikacích

Funkce
• Dotazování na informace z katastru nemovitostí.
• Dotazování na přesně určené souřadnice a další údaje o 

bodech z databáze bodových polí ČR.
• Vyhledávání místa v mapě podle pravidelně ověřovaných 

databází geografických jmen, správního členění a adres.
• V mapové kompozici Archiválie se po přidržení prstu v 

navigační mapě zobrazí všechny dostupné archivní mapy v 
daném místě.

Aplikace Mapy 
ČÚZK pro
iOS (Apple), 
Android, 
Windows 8.1 a 
Windows Phone
8.1.:

http://www.cuzk.cz/
http://www.ucetnikavarna.cz/uctova-osnova/


www.cuzk.cz 59

Prohlížecí služby v mobilních aplikacích – archiválie

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 60

Prohlížecí služby v mobilních aplikacích – nová podoba

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Internetový obchod

61

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Internetový obchod – výběr ZABAGED®

62

Nově možnost výběru polohopisu po vrstvách

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Archiv leteckých měřických snímků

63

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Archiv leteckých měřických snímků

64

Výběr snímků:
- seznamem
- centrálními body

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Archiv leteckých měřických snímků

65

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Archiv leteckých měřických snímků

66

Výběr snímků:
- seznamem
- centrálními body

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Publikace archiválií z ÚAZK na Geoportálu ČÚZK

67

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Publikace archiválií

68

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Publikace archiválií

69

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Hlášení chyb

http://www.cuzk.cz/


ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘADZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

Podmínky poskytování produktů 



www.cuzk.cz

1. 9. 2017 vstoupila v platnost vyhláška č. 214/2017 Sb., kterou se 
mění zeměměřická vyhláška č. 31/1995 Sb.

72

Změna vyhlášky č. 31/1995 Sb.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

ZABAGED® -Formy poskytování dat, změny  ve zpoplatnění

Stání správa a samospráva pro výkon své 
působnosti - BEZPLATNĚ

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 74

Upravené Obchodní podmínky a Ceník produktů

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 75

Obchodní podmínky  - bezplatné poskytnutí dat

Podle odstavce 2. 6 Obchodních podmínek:
Podmínky bezplatného poskytnutí digitálních produktů a síťových služeb

Pozn.:  
Uvedené podmínky platí pro rastrová data.
Poskytování dat ZABAGED® řeší novelizovaná Vyhláška č. 31/1995 Sb.

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 76

Podmínky užití prohlížecích a geoprocessingových služeb 

Podle 2. 10, Obchodních podmínek:
a) Bezplatně poskytované služby nejsou určeny k hromadnému stahování či vytváření 

hromadných zdrojů obsahu, ani k vytvoření nebo rozšíření jiných datových sad, které 
souvisejí s tvorbou map, ani nejsou určeny k užití, jehož účelem je dosažení přímého 
nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního prospěchu…….

.

.
c) V případě nepřiměřeného přetěžování služeb uživatelem může ZÚ zamezit 
tomuto jednání technickými prostředky*).

Geoportál ČÚZK - Všeobecně platí: 
Prohlížecí služby jsou poskytovány zdarma a bez registrace. 

*) viz také vyhláška novelizovaná 31/1995 Sb.:

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.czZeměměřický úřad, Pod sídlištěm 9, Praha 8

Děkuji za pozornost

http://www.cuzk.cz/

